令和３年１月１２日

各高等学校長 殿

宮城県高等学校理科研究会長

(宮城県仙台向山高等学校長)

遊 佐 忠 幸

（ 公印省略 ）

大学入学共通テスト（第１日程・第２日程）の問題に関するアンケートについて（依頼）

 このことについて，日本理化学協会から依頼がありましたので，お知らせします。

 このアンケートの趣旨（抜粋）は次のとおりです。「大学入試センターから試験問題の内容に関しての意

見を日本理化学協会に求められております。つきましては，物理基礎，物理，化学基礎及び化学の４科目に

ついて試験問題に関するご意見を寄せていただき，日本理化学協会の意見案を作成したいと思います。今年

度については第１日程，第２日程それぞれにご協力下さい。」

 つきましては，貴校理科担当教員がアンケートへ協力してくださいますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 対象：高等学校理科担当教員（各校１科目につき1人でかまいません）

２ 内容：大学入学共通テスト問題（第１日程・第２日程）４科目に関してのアンケート

３ 回答方法：

  (1)県立高校につきましては，添付した各日程・科目別のエクセルファイルに回答しお送りください。

  (2)県立以外の高校につきましては，理科研究会のサイトからファイルをダウンロードして回答してください。

   宮城県高等学校理科研究会  http://miyarikaken.myswan.ed.jp/

４ 回答先：電子メールへの添付ファイルで理科研究会事務局に送付してください。

   なお，添付ファイル名は，「R3第1日程物理アン_○○○.xlsx」として下さい。○○○部分は貴校名に変

えてください。他３科目も同様です。できれば各校１つのメールにまとめて添付してください。

    （例）R3第1日程物理アン_仙台向山.xlsx

   電子メールの件名は，「R3共通テスト第△日程アンケート_○○○」として下さい。（△に日程の数字を入

れ，○○○部分は貴校名に変えて下さい。）

    （例）R3共通テスト第1日程アンケート_仙台向山

５ 回答期限：第１日程 令和３年１月２２日（金）

       第２日程 令和３年２月 ５日（金）

   宮城県でとりまとめて集計結果を日本理化学協会に送付しますので，期日を厳守願います

 事務局：宮城県仙台向山高等学校

担当 髙橋 寿明

ＴＥＬ 022-262-4130

ＦＡＸ 022-262-4133

science@od.myswan.ne.jp

≪ポータル／ファクシミリ施行≫ （案）